



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

**Дума Казачинско-Ленского  
муниципального района**

**РЕШЕНИЕ**

с. Казачинское

от 29.05.2018 г. № 308

О внесении изменений и дополнений в  
Положение об оплате труда муниципальных  
служащих

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 25.49,73 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», Дума Казачинско-Ленского муниципального района

**РЕШИЛА:**

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, утвержденное решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района, от 30.06.2015 года № 83 в редакции решения Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 28.06.2016 года № 161 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором пункта 29 Положения слова «В нормативно правовом акте» заменить словами «В правовом акте»;

1.2. В подпункте 2 пункта 32 Положения слово «Председатель» заменить словом «Председателю»;

1.3. В подпункте 1 пункта 34 положения слова «администрации Казачинско-Ленского муниципального района» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления»;

1.4. В приложении № 3 «Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе» к Положению:

- в пункте 3 слова «Законом Иркутской области « О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности» заменить словами «Законом Иркутской области « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»;

- в пункте 4 слова « Для определения стажа муниципальной службы и (или) зачета» заменить словами «Определение стажа муниципальной службы и (или) зачет»;

- в пункте 5 слово «представляет их копии» заменить словами «представление их копий»;

- в пункте 14 слово «ответственного» заменить словом «ответственное».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2018 года.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы  
Казачинско-Ленского  
муниципального района

Мэр Казачинско-Ленского  
муниципального района



В.Г.Добрынин

А.С.Абраменко